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APEL Nr 2/P-IX/2022  
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi  

z dnia 19 września 2022 roku 
 

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi apeluje do Ministra Zdrowia o podjęcie 
natychmiastowych i stanowczych działań, które doprowadzą do unormowania sytuacji w 
Instytucie Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi w zakresie obsady anestezjologicznej. 

W dniu 28 czerwca 2022 roku Okręgowa Rada Lekarska w Łodzi przyjęła stanowisko nr 
3/IX/2022, w którym sygnalizowała problemy w tym zakresie i wskazywała, że mogą one 
doprowadzić do znacznego ograniczenia albo nawet wyłączenia świadczeń zdrowotnych 
trzeciego stopnia referencyjności. Kierownictwo Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki 
poinformowało w odpowiedzi, że zapewnia należyte wykonywanie świadczeń zdrowotnych 
(vide pismo z 08.07.2022r. ICZMP.D.051.24.1.2022.MA skierowane do Wydziału Zdrowia 
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego).  

W takiej sytuacji niepokoją informacje medialne (Dziennik Łódzki z 17.09.2022 r.) o 
ograniczeniu operacji kardiologicznych w tym podmiocie do takich, których przeprowadzenie 
konieczne jest zaraz po urodzeniu. Jest to związane z brakiem anestezjologów posiadających 
kwalifikacje i doświadczenie niezbędne do prowadzenia znieczuleń i sprawowania opieki w 
pierwszych dobach po operacjach w tak wyjątkowo skomplikowanych przypadkach. Jest to 
szczególnie niezrozumiałe, ponieważ informacje przekazywane przez Dyrekcję Instytutu 
przedstawiają zupełnie inny obraz działalności tego podmiotu.  

Drastyczne ograniczenie ilości kardiologicznych operacji planowych, prowadzące do 
dramatycznych sytuacji najmłodszych pacjentów, których życie zależy od interwencji 
kardiochirurgów, wymaga wprowadzenia rozwiązań, które sytuację tę unormują i naprawią. 
Muszą one być natychmiastowe i zdecydowane w obliczu zagrożenia życia i zdrowia 
najmłodszych pacjentów Instytutu. Podjęcia takich właśnie działań Prezydium Okręgowej 
Rady Lekarskiej w Łodzi  domaga się od Ministra Zdrowia.  
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